
 

 

Częstochowa, 13.07.2021 r. 

                                                                 
      Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Częstochowie informuje, iż w dniu 

12.07.2021 r. zostało pobranych 5  próbek wody do badań laboratoryjnych z sieci wodociągu 

publicznego w Przyrowie, gm. Przyrów. Przeprowadzone badania wody wykazały w 1 próbce  

pobranej w miejscowości Zarębice przekroczenie parametrów mikrobiologicznych – 

obecność bakterii grupy coli – 34 NPL/100 ml oraz Escherichia coli – 3 NPL/ 100 ml, co jest 

niezgodne z rozporządzeniem Ministra Zdrowia  z dnia 7 grudnia 2017 r.  w sprawie jakości  

wody  przeznaczonej  do spożycia przez ludzi  ( Dz. U. z 2017r., poz. 2294).  

      W związku z powyższym woda z sieci wodociągowej w miejscowości Zarębice nie nadaje 

się do  przygotowywania napojów i potraw, mycia owoców i warzyw, mycia naczyń 

kuchennych, mycia zębów. Woda obecnie może być używana do spłukiwania toalet.  

Do czasu uzyskania pozytywnych wyników badań wody  z wodociągu,  należy używać do 

spożycia wyłącznie wodę konfekcjonowaną.  

Podjęte zostały już działania przez właściciela wodociągu zmierzające do zapewnienia wody 

w sieci o prawidłowej jakości .  

 Jakość wody w sieci wodociągowej będzie na bieżąco monitorowana przez PSSE                         

w Częstochowie do czasu uzyskania prawidłowych wyników z badań.  

Informacje dotyczące jakości wody z w/w wodociągu obowiązują do czasu wydania 

kolejnego komunikatu.                                                                                       

                                                                                     

 

                                      Z upoważnienia 
                                                                                        PAŃSTWOWEGO  POWIATOWEGO 

                                                                                   INSPEKTORA SANITARNEGO 

                                                                                   w Częstochowie 
                                                                                 mgr Anna Nita 

 

KOMUNIKAT PAŃSTWOWEGO POWIATOWEGO 

INSPEKTORA SANITARNEGO w Częstochowie 

z dnia 13.07.2021 r. godz. 14 : 00 

skierowany do konsumentów wody w miejscowości Zarębice  

pochodzącej z wodociągu Przyrów  

gm. Przyrów 


